
COMUNE DI LICODIA EUBEA

Città Metropolitana di Catania

ORIGINALE

PROVVEDIMENTO SINDACALE N.È 3° ‘DEL 20605062

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE MONOCRATICO NUCLEODI VALUTAZIONE



DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE MONOCRATICO NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

Premesso che:
-  IlD.Lgs. 165/2001 e s.m.i. prevede l'istituzione dei servizi di controllo interno o nuclei di

valutazione;
- il CCNL 01/04/1999 prevede l’istituzione e l’attivazione dei nuclei di valutazione quale

condizionedi applicazione della nuova disciplina ivi prevista;

= il D. Lgs. 286/1999 introduce nell’ordinamento un nuovo sistemadi controlli interni;

- l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000, nonché l’art. 14 del D. Lgs. n.150/2009 imponeagli enti

locali di dotarsi di strumenti e metodologie peril controllo delle prestazioni del personale con

qualifica dirigenziale;
- l’art.l4 del citato D.Lgs. n.150/2009 ha previsto l'istituzione dell’Organismo di

Valutazione Indipendente in sostituzione dei servizi di controllo interno:

- con deliberazione n. 121/2010 la CIVIT, ha chiarito che l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009

non trova applicazione nei Comuni, (stante il mancato rinvio disposto dall’articolo 16,

comma2, dello stesso), la Commissione ritiene che rientri nella discrezionalità del singolo

Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV),

pertanto, rientra nella discrezionalità del singolo entela scelta di costituire o meno POLV.

-©con delibera di G.C. n. 62/2022èstato approvato il nuovo regolamento peril Nucleo di

Valutazione ed ha definito i compiti, funzionie ruoli del medesimo;

= ai sensi del citato regolamento il Nucleo di valutazione è monocratico e nominato dal

Sindaco sulla basedi presentazione di curriculum e della valutazione dell’esperienza;

- al fine di acquisire i curriculaele richieste dei professionisti interessati alla nomina, si è

provveduto a pubblicare all'Albo Pretorio e nel sito istituzionale del Comune un apposito

avviso pubblico, contenente le indicazioni in merito ai requisiti, alle competenze, al

compenso e alla durata;
- entroil termine stabilito dal predetto avviso, sono pervenuten.n. 6 istanze di partecipazione da

parte dei seguenti Signori:
1) Sampognaro Gaetano
2) Fortuna Angelo
3) Barusso Edoardo
4) Granato Giuseppe
5) Mangiafico Elio
6) Ambotta Gilberto .

Oltreil termine stabilito, e cioè alle ore 12.29 del 18.08.2022, inoltre, è pervenuta l’istanza della Sig.ra:

7) Privitera Roberta
Tenuto conto che:a) La procedura per la nomina in oggetto non ha carattere comparativo, pertanto non si

procederà alla formazionedi graduatorie di merito.
b) la presentazione delle richieste di partecipazione non vincola in alcun modo

|’ Amministrazione,
c) la citata delibera n. 21/2012 della CIVIT, in tema di organo competente alla nomina di

chetrattasi, individua il Sindaco;
d) il Regolamento attribuisce la competenza della nomina al Sindaco sulla base della



presentazione del curriculum dei candidati.
® Vista la relazione del Segretario Com.le sulla verifica della correttezza e completezza delle .

richieste e della sussistenza dei requisiti richiesti.
è Visto il curriculum vitae pervenuto daparte di ciascuno dei sopra elencati aspiranti;
è Valutata l’esperienza dichiarata nei curricula presentati dagli interessati.
è Visto il curriculum del Dott. Ambotta Gilberto e ritenuto, intuitu personae, che quest’ultimo siail

professionista più idoneo ad assumere l’incarico di componente monocratico del Nucleo di

Valutazione;
® Visto l’art. 2 della L.R. 23/1998 di recepimento nell’ordinamento siciliano della L. 127/1997 e

succ. mod. e int.;
è Visto l’art. 4 della L.R. 32/1994 nel testo integrato dalla L.R. 7/1992;
@ Preso atto cheil presente incarico è escluso dalla disciplina dicui all’art. 7 comma6 del D. Lgs.

165/2001 e successive modifiche ed integrazioni
DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa
» Di nominare componente monocratico del Nucleo di Valutazione il Dott. Ambotta Gilberto e

meglio identificato nella relativa domandadi partecipazione;
Di stabilire che l’incarico ha durata di tre anni e decorre dalla data di accettazione della nomina

da parte dell’interessato e il compenso è pari a € 3.000,00 (tremila/00) annue omnicomprensive.
In ogni caso non è dovuto alcun rimborso perle spese di viaggio, vitto o alloggio;
Di trasmettere la presente ai Responsabili dell'Area Affari Generali e Area Economico —

Finanziaria al fine di procedere, ciascuno per le proprie competenze, all’adozione di tutti gli
adempimenti derivanti dall’adozione del presente atto;

» Di dareatto cheil ruolo, i compiti e le funzioni del Nucleo sono dettagliatamente descritti nel
citato regolamento;

>» Di notificare, via PEC, copia della presente all’interessato, all’indirizzo PEC
gilberto.ambotta@mailcertificata.it del Dott. Ambotta Gilberto ai fini dell’accettazione

dell’incarico.
> Trasmetterne copia al Segretario comunale, agli Assessori, ai Capi Area e al Presidente del

Consiglio Comunale;
> Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio, sul sito

istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente.
RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente
entro 120 o 60 giorni a partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo
Pretorio Comunale;

© cheil presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai termini di legge.

v

Vv

Dalla Residenza municipale, Ib-03-2027



Pubblicato all’albo informatico il 2 6 SEI 2022 AIN. } 9, n
Addì o G_SET 2022

_ MariaCarmelaPolizà \2}4CERTIFICATO DI PUBBLICA?

Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la

presente determinaè stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni consecutivi,

dal sal , senza/con osservazioni.

IL PROTOCOLLISTACEeDalla Residenza Municipale, lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme ad uso amministrativo IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì


